


Fushat Tematike Masat specifike Afati i realizimit të masave 
(sipas 3-mujorëve) Lloji i veprimtarisë së Komisionit Shpeshtësia e 

veprimtarisë Institucioni kryesor Përgjegjës Institucione të tjera që duhen 
përfshirë

Grupe të ndryshme interesi dhe 
shoqëri civile Treguesi/t për monitorimin e Masës Rezultatet e Pritshme sipas 

fushave

I.1.1. Amendimi i ligjit Nr. 146/2014 ‘’Për Njoftimin dhe konsultimin publik’’ 3 mujori i 4rt 2027 Degjesa publike me grupet e interesit Vjetore/ periodike Ministria pergjegjese, Kuvendi Kryeministria, IDP, AP etj.. OJF, Media, Grupet e Biznesit, Akademia 1.1 Nr i tryezave te konsultimit, te realizuara me grupet e interesit
I.1.2. Permiresimi i regjistrit elektronik te konsultimit dhe njoftimit publik. 1.2 Nr i elementeve te rinj te shtuar ne regjister bazuar ne standarted e BE
I.1.3. Pershtatja e faqeve zyrtare te institucioneve publike edhe per personat me 
nevoja te vecanta. 

1.3 Nr i faqeve zyrtare web te pershtatura 
I.1.4. 
I.2.1
I.2.2
I.2.3
…
I.3.1
I.3.2
…
…

II.1.1
II.1.2
II.1.3
II.1.4
II.2.1
II.2.2
II.2.3
II.3.1
II.3.2
II.3.3

III.1.1
III.1.2
III.1.3
III.2.1
III.2.2
III.2.3
III.3.1
III.3.2
III.3.3

IV.1.1
IV.1.2
IV.1.3
IV.2.1
IV.2.2
IV.2.3
IV.3.1
IV.3.2
IV.3.3

V.1.1 Ngritja e Keshillit Fiskal 3 mujori  I 4rt 2026, Veprimtari legjislative, degjesa publike me grupet e 
interesit, monitorim dhe vleresim postlegjislativ Vjetore / periodike Komisioni Parlamentar,  

Keshilli I Ministrave, Institucionet 
Nderkombetare Financiare, 
Banka e Shqiperise, Keshilli 
Ekonomik Kombetar 

Akademia, OJF e lidhura me fushen 
respektive. 

Nr I tryezave te konsultimit, te realizuara me grupet e interesit, 

V.1.2. Standartizimi i metodologjise se raportimit fiskal te Ndermarrjeve Shteterore 5.2. 3 mujori i 2te 2025
Ministrite Pergjegjese, Ministrite e linjes Shoqata e Kontabilisteve dhe Financiereve 

te Shqiperise, Shoqatat e Biznesit
Nr I ndermarrjeve shteterore qe raportojne sipas metodologjise se miratuar

V.1.3. Eurobond… Ministria Pergjegjese dhe Komisioni i Ekonomise Banka e Shqiperise Shoqata e Bankave
V.2.1
V.2.2
V.2.3
V.3.1
V.3.2
V.3.3

Mbajtja nen kontroll dhe ulja e risqeve 
fiskale

IV

V.1 Monitorimi i Risqeve fiskale

V.2

V.3

V

IV.1

IV.2

IV.3

III

III.1

III.2

III.3

II.1

II.2

II.3

II

I I.2

I. Transparenca në Administratën Publike

Permiresimi I procesit te njoftimit dhe 
konsultimit publik. Permbushja e 
detyrimeve ne kete fushe ne kuader 
te procesit te anetaresimit ne BE. 

I.3
…

I.1. Njoftimi dhe Konsultimit publik në 
Shqipëri 

II. Integriteti dhe Etika në Administratën Publike

III. Llogaridhënia e institucioneve të pushtetit qendror dhe vendor

IV. Ofrimi i Shërbimeve të Digjitalizuara ndaj qytetarëve dhe bizneseve

V. Eficenca dhe Transparenca në menaxhimin e Financave Publike



Komisioni i Posaçëm Parlamentar "Për thellimin e reformave për mirëqeverisjen, sundimin e ligjit dhe antikorrupsionin për Shqipërinë 2030 në Bashkimin Evropian”
Shtylla 
Plani Kombëtar i Veprimit (aneks 1)

Fushat Tematike Masat specifike Afati i realizimit të masave 
(sipas 3-mujorëve) Lloji i veprimtarisë së Komisionit Shpeshtësia e 

veprimtarisë 
Institucioni kryesor 

Përgjegjës
Institucione të tjera që duhen 

përfshirë
Grupe të ndryshme interesi dhe 

shoqëri civile Treguesi/t për monitorimin e Masës Rezultatet e Pritshme 
sipas fushave

I.1.1. 
I.1.2. 
I.1.3. 
I.1.4. 
I.2.1
I.2.2
I.2.3
…
I.3.1
I.3.2
…
…

II.1.1
II.1.2
II.1.3
II.1.4
II.2.1
II.2.2
II.2.3
II.3.1
II.3.2
II.3.3

III.1.1
III.1.2
III.1.3
III.2.1
III.2.2
III.2.3
III.3.1
III.3.2
III.3.3

IV.1.1
IV.1.2
IV.1.3
IV.2.1
IV.2.2
IV.2.3
IV.3.1
IV.3.2
IV.3.3

V.1.1
V.1.2. 
V.1.3. 
V.2.1
V.2.2
V.2.3
V.3.1
V.3.2
V.3.3

V. 

V

V.1

V.2

V.3

IV. 

IV

IV.1

IV.2

IV.3

III. 

III

III.1

III.2

III.3

II

II.1

II.2

II.3

I

I.1. 

I.2

I.3
…

II. 

I. 



Fushat Tematike Masat specifike Afati i realizimit të masave 
(sipas 3-mujorëve) Lloji i veprimtarisë së Komisionit Shpeshtësia e 

veprimtarisë 
Institucioni kryesor 

Përgjegjës
Institucione të tjera që duhen 

përfshirë
Grupe të ndryshme interesi dhe shoqëri 

civile Treguesi/t për monitorimin e Masës Rezultatet e Pritshme 
sipas fushave

I.1.1. 
I.1.2. 
I.1.3. 
I.1.4. 
I.2.1
I.2.2
I.2.3
…
I.3.1
I.3.2
…
…

II.1.1
II.1.2
II.1.3
II.1.4
II.2.1
II.2.2
II.2.3
II.3.1
II.3.2
II.3.3

III.1.1
III.1.2
III.1.3
III.2.1
III.2.2
III.2.3
III.3.1
III.3.2
III.3.3

IV.1.1
IV.1.2
IV.1.3
IV.2.1
IV.2.2
IV.2.3
IV.3.1
IV.3.2
IV.3.3

V.1.1
V.1.2. 
V.1.3. 
V.2.1
V.2.2
V.2.3
V.3.1
V.3.2
V.3.3

I

I.1. 

I.2

I.3
…

II. 

I. 

II

II.1

II.2

II.3

III. 

III

III.1

III.2

III.3

IV. 

IV

IV.1

IV.2

IV.3

V. 

V

V.1

V.2

V.3
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